

Sol ApS

Lombjergevej 6, 5750 Ringe

CVR-nr. 28 84 72 54

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2022.

Hans Erik Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sol ApS
Lombjergervej 6
5750 Ringe

CVR-nr.: 28 84 72 54
Stiftet: 17. juni 2005
Hjemsted: Ringe
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
17. regnskabsår

Direktion

Hans Erik Jørgensen

Revision

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i kapitalandele og fast ejendom, herunder køb, salg og udlejning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 6,14%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 5.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.655.614 kr. mod 2.116.446 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.170.785 kr. mod 15.227.747 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	2.655.614	2.116.446
Værdiregulering af investeringsejendomme	-73.235	845.020
2 Personaleomkostninger	-580.670	-786.399
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.556	0
Driftsresultat	1.996.153	2.175.067
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.147.911	15.119.577
Andre finansielle indtægter	302.470	645.935
Øvrige finansielle omkostninger	-2.162.986	-2.184.917
Resultat før skat	10.283.548	15.755.662
3 Skat af årets resultat	-112.763	-527.915
Årets resultat	10.170.785	15.227.747
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.147.911	15.119.577
Overføres til overført resultat	22.874	108.170
Disponeret i alt	10.170.785	15.227.747

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.444	0
5 Investeringsejendomme	54.619.930	54.693.165
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>54.664.374</u>	<u>54.693.165</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	74.619.283	64.471.372
7 Kapitalinteresser	20.000	0
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	8.591.000	9.086.600
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>83.230.283</u>	<u>73.557.972</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>137.894.657</u>	<u>128.251.137</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.001	19.654
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.241.451	2.092.721
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	180.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	3.229.441	3.558.847
Andre tilgodehavender	947.773	981.657
Periodeafgrænsningsposter	70.595	100.828
Tilgodehavender i alt	<u>7.679.261</u>	<u>6.753.707</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>286</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.679.261</u>	<u>6.753.993</u>
Aktiver i alt	<u>145.573.918</u>	<u>135.005.130</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	66.476.882	56.328.971
Overført resultat	18.104.430	18.081.556
Egenkapital i alt	84.706.312	74.535.527
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	730.300	707.900
Hensatte forpligtelser i alt	730.300	707.900
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	24.848.170	26.311.111
Kreditinstitutter i øvrigt	2.816.429	2.052.464
Gæld til pengeinstitutter	12.035.151	12.314.019
Anden gæld	2.451.845	2.542.729
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	42.151.595	43.220.323
9 Kortfristet del af langfristet gæld	2.873.498	1.993.618
Gæld til pengeinstitutter	2.570.927	4.573.014
Leverandører af varer og tjenesteydelser	614.099	274.241
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.433.352	1.765.923
Selskabsskat	3.152.281	3.787.439
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	37.290	2.064
Anden gæld	4.304.264	4.145.081
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.985.711	16.541.380
Gældsforpligtelser i alt	60.137.306	59.761.703
Passiver i alt	145.573.918	135.005.130
1 Særlige poster		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	56.328.971	18.081.556	74.535.527
Resultatandel	0	10.147.911	22.874	10.170.785
	125.000	66.476.882	18.104.430	84.706.312

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter i form af kompensation fra Erhvervsstyrelsens Covid-19 lønkompensationsordning.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Indtægter:		
Lønkompensation	<u>0</u>	<u>134.639</u>
	<u>0</u>	<u>134.639</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>0</u>	<u>134.639</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>134.639</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	562.288	764.923
Andre omkostninger til social sikring	<u>18.382</u>	<u>21.476</u>
	<u>580.670</u>	<u>786.399</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	81.928	-61.798
Årets regulering af udskudt skat	22.400	251.400
Regulering af tidligere års skat	<u>8.435</u>	<u>338.313</u>
	<u>112.763</u>	<u>527.915</u>

Noter

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Tilgang i årets løb	50.000	0
Kostpris 30. juni 2022	50.000	0
Årets afskrivninger	-5.556	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-5.556	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	44.444	0

5. Investeringsejendomme

Kostpris 1. juli 2021	52.934.257	52.934.257
Kostpris 30. juni 2022	52.934.257	52.934.257
Regulering til dagsværdi 1. juli 2021	1.758.908	913.888
Årets regulering til dagsværdi	-73.235	845.020
Regulering til dagsværdi 30. juni 2022	1.685.673	1.758.908
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	54.619.930	54.693.165

Selskabets investeringsejendomme er beliggende i Glamsbjerg, Svendborg, Ringe, Årslev, Esbjerg, Rudkøbing og Odense. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved markedsværdivurderingen pr. 30. juni 2022 er der anvendt et afkastkrav mellem 5,50%-7,50%. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 6,11%.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5,61	59.406.829	54.619.930	4.786.899
6,11	54.619.930	54.619.930	0
6,61	50.557.293	54.619.930	-4.062.637

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2021	8.142.401	8.142.401
Kostpris 30. juni 2022	8.142.401	8.142.401
Opskrivninger 1. juli 2021	56.328.971	41.209.394
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	10.147.911	15.119.577
Opskrivninger 30. juni 2022	66.476.882	56.328.971
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	74.619.283	64.471.372

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Obsido ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	20.462.597	875.630
HJ Ejendomsinvest ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	10.551.469	2.277.895
Toxol ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	19.133.374	1.575.700
Veld ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	12.524.690	2.558.682
Frøsang ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	7.465.570	2.526.506
KHF ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	2.378.654	142.496
Reimann Invest II ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	348.361	39.363
Ejendomsselskabet af 3.6.2010 ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	1.754.568	151.639
		74.619.283	10.147.911

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>		
7. Kapitalinteresser				
Tilgang i årets løb	20.000	0		
Kostpris 30. juni 2022	<u>20.000</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>20.000</u>	<u>0</u>		
8. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. juli 2021	10.561.600	13.002.325		
Tilgang i årets løb	4.400	8.440		
Afgang i årets løb	-500.000	-2.449.165		
Kostpris 30. juni 2022	<u>10.066.000</u>	<u>10.561.600</u>		
Nedskrivninger 1. juli 2021	-1.475.000	-2.202.187		
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	727.187		
Nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-1.475.000</u>	<u>-1.475.000</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>8.591.000</u>	<u>9.086.600</u>		
9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	30/6 2022	30/6 2022	30/6 2022	30/6 2022
Gæld til realkreditinstitutter	26.304.564	1.456.394	24.848.170	19.124.364
Kreditinstitutter i øvrigt	3.864.629	1.048.200	2.816.429	1.531.628
Gæld til pengeinstitutter	12.320.351	285.200	12.035.151	10.509.151
Anden gæld	2.535.549	83.704	2.451.845	2.063.109
	<u>45.025.093</u>	<u>2.873.498</u>	<u>42.151.595</u>	<u>33.228.252</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 26.305 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 54.620 t.kr.

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter, 12.320 t.kr., er der deponeret ejerpantebreve, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 55 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-32 måneder og en samlet forpligtelse på 285 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Anparterne i dattervirksomhederne Obsido ApS og Veld Invest ApS er stillet til sikkerhed for bankengagement.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 3.152 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.